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Wyposażone w panele fotowoltaiczne ławki, wiaty przystankowe czy kioski informacyjne pozwalają

mieszkańcom naładować telefon, zyskać dostęp do hot spota czy sprawdzić ważne informacje, np.

o bieżących rozkładach jazdy komunikacji miejskiej. Produkowane przez polską firmę elementy miejskiej

architektury zyskują uznanie na całym świecie. Przekonują się do nich również rodzime miasta.

– Polskie miasta są zainteresowane solarnymi meblami, takimi jak przystanki, ładowarki czy ławki.

Miasta przyszłości są miastami smart, tzn. takimi, które wykorzystują infrastrukturę miejską w sposób,

który sprzyja dobrej jakości życia w mieście – wyjaśnia Jakub Michałowski, dyrektor ds. rozwoju

SEEDiA City.

Jednym z najchętniej wprowadzanych do przestrzeni miejskiej rozwiązań jest ławka solarna. Takie

elementy architektury można już znaleźć m.in. w Kołobrzegu, Jarosławiu, Poznaniu czy Busku-Zdroju.

Korzystając z ławki, można na przykład za pomocą kabla USB podładować smartfona. Ładowanie może

się w nich odbywać nie tylko poprzez kabel, ale i indukcyjnie. Umożliwiają też dostęp do internetu.

Inteligentne elementy architektury miejskiej zasilane energią pochodzącą z OZE już dziś zaczynają pełnić

w miastach rolę punktów przekazujących mieszkańcom istotne informacje. Na takie rozwiązanie postawił

na przykład Zarząd Transportu Miejskiego w Gdyni, który e-papierowe wyświetlacze w solarnych

wiatach autobusowych wykorzystuje do zamieszczania plakatów i rozkładów jazdy.

– Nasze urządzenia są permanentnie podłączone do internetu i w związku z tym mogą przekazywać różne

informacje na żywo w chmurę. Mogą mierzyć poziom zanieczyszczenia powietrza, mogą rozprzestrzeniać

darmowy internet, mogą mierzyć poziom nasłonecznienia i temperatury. Dużo się mówi o ociepleniu

klimatu. Trzeba wyłapywać te miejsca w miastach, które są w sposób szczególny uciążliwe

dla mieszkańców, aby móc to zmieniać. Nasze meble mają pomagać w takim monitorowaniu miasta, co

oznacza, że ławki nie służą tylko do tego, żeby na nich usiąść, ale także, żeby pomogły w zarządzaniu

polityką klimatyczną miasta – wskazuje dyrektor ds. rozwoju. – Jednym z bardzo ciekawych produktów

jest też ładowarka do mikromobilności jCharge.

Urządzenie służy do ładowania rowerów elektrycznych, hulajnóg i wszystkiego, co jest małe

i elektryczne. Jest testowane jako rozwiązanie dla pracowników, którzy korzystają z mikromobilności, a

także jako miejskie ładowarki do małych pojazdów elektrycznych. Taki pilotaż prowadzony jest

w Szczecinie.

– Życie co dzień przynosi pomysły, jeszcze jakiś czas temu nie myśleliśmy o ładowaniu pojazdów

elektrycznych, teraz nagle po pojawieniu się hulajnóg, rowerów elektrycznych – przecież to jest kwestia

ostatnich lat – dostosowaliśmy się do tego trendu z całkiem nowym produktem, który wpisuje się

w polityki globalne ONZ-u czy Unii Europejskiej i dekarbonizację mobilności w ogóle. Na pewno

w przyszłości będą to produkty związane z transformacją miast w stronę smart city i w stronę climate-

neutral city – mówi ekspert.

Rozwiązania proponowane przez polską spółkę są jednak wdrażane nie tylko w Polsce, ale też na całym

świecie.

– Sprzedajemy je zarówno w Stanach Zjednoczonych, jak i na wschodzie, na zachodzie, w Europie. Nie

mamy specjalnie konkurencji, która by nam zagrażała. Nasze rozwiązania przez ostatni rok testowaliśmy

w Gainesville w USA. Testy wyszły bardzo dobrze, nasze urządzenia były wykorzystywane
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przez mieszkańców codziennie przez cały zeszły rok, zobaczymy, jak to pójdzie dalej – mówi Jakub

Michałowski.

Polskie ławki solarne już trzy lata temu zainstalowane zostały natomiast w Toronto, przy okazji OCE

Discovery, jednej z największych kanadyjskich konferencji łączących innowacyjnych przedsiębiorców

z administracją rządową i samorządową. W Węgrzech solarne ławki polskiej produkcji można znaleźć

w miastach Nyiregyhaza i Eger, a w Monako ich producent wszedł we współpracę ze spółką budowlaną

Bouygues Construction, która instaluje je przy swoich budynkach.

Według Allied Market Research światowy rynek rozwiązań dla smart cities był w 2020 roku wyceniany

na ponad 648 mld dol. Do końca tej dekady przychody rynku przekroczą 6 bln dol.
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